
Varēs iegādāties biļetes uz viesizrādēm
teātra namā “Jūras vārti”
No otrdienas, 23. decembra, plkst. 12.00 tirdzniecībā būs pieejamas biļetes uz četrām  2026. gada pirmās puses viesizrādēm teātra namā “Jūras vārti” – Mihaila Čehova Rīgas Krievu

teātra “Tartifs”, Dailes teātra “Viņš teica, viņa teica”, Liepājas teātra “Latviešu raķetes” un Jaunā Rīgas teātra “Dzimšanas dienas kūka”.
Jauno viesizrāžu sezonu teātra namā “Jūras vārti” sāks Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātris, skatītājiem piedāvājot slaveno Moljēra komēdija “Tartifs” (18.02. plkst. 19.00).  “Tartifs” tiek

dēvēta par visu laiku lugu, un tas nav pārspīlējums – lai arī rakstīta 1664. gadā, tā joprojām ar panākumiem tiek iestudēta teātros visā pasaulē un jau astoņas reizes tikusi arī ekranizēta.

Smalkais, vieglais, smieklīgais un tajā pašā laikā dziļais, gudrais un trāpīgais teksts joprojām nav zaudējis ne savu šarmu, ne aktualitāti. Režisors Sergejs Golomazovs šajā iestudējumā iecerējis

izpētīt cilvēka neziņas pārlaicīgo dabu, kas ir tikpat komiska, cik bīstama.

Dailes teātris Ventspilī viesosies ar režisora Dmitrija Petrenko iestudējumu “Viņš teica, viņa teica” (04.03. plkst. 19.00) , kurā skatītāji varēs sekot līdzi tiesas procesam starp agrākajiem

mīlniekiem, sabiedrībā zināmām personībām. Prāvā virknējas neticami daudz pierādījumu, kas trillerim līdzīgā manierē burtiski atkailina abus kādreizējos mīlniekus un viņu noslēpumus.

Martā beigās (25.03 plkst. 19.00) teātra namā “Jūras vārti” būs skatāma Liepājas teātra godalgotā izrāde “Latviešu raķetes”, kas stāsta par Latvijas bobsleja vēsturi, tomēr, kā uzsver režisors

Regnārs Vaivars – tā nav par sportu, bet ir par latviešu vīriešiem, tautas varoņiem: “Latvieši var, varēja un varēs”. Izrāde tika izvirzīta 2023./2024. sezonas “Spēlmaņu nakts” balvai piecās

nominācijās un ieguva to, kā “Gada lielās formas izrāde”,

Jaunais Rīgas teātris skatītāju vērtējumam nodos Amerikāņu mūsdienu dramaturga Noa Haidla jaunāko lugu “Dzimšanas dienas kūka”, ko iestudējis Alvis Hermanis. Autors šo darbu veltījis

sievai, domājot par mīlestības spēku, kas spēj savienot pagātni, tagadni un nākotni. Dzīve no plānotā atšķiras, taču viena stabila tradīcija iet cauri visam mūžam – katru dzimšanas dienu tiek

cepta kūka, ir 90 dzimšanas dienas un ir 90 kūkas.

Visi četri iestudējumi iekļauti arī abonementā “Jūras vārti 2026”, kas nopērkams līdz 2026. gada 1. februārim. Nākamā gada viesizrāžu kalendārā atrodamas arī divas izrādes no šīs sezonas

repertuāra – 28. janvārī Ventspilī būs skatāma Latvijas Nacionālā teātra “Garderobisti”, bet 9. aprīlī ar izrādi “Stikla zvērnīca” viesosies Jaunais Rīgas teātris.

Viesizrādes teātra namā “Jūras vārti” organizē SIA “Kurzemes filharmonija” ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu.

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un video filmēšana. Iegūtie materiāli tiks izmantoti pasākuma publicitātes nolūkos, teātra nama “Jūras vārti” mājas lapas un sociālo tīklu kontos.


